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Om föreningen  
Styrelsen​ ​ År 2025 har styrelsen haft följande sammanställning:  

 

Ordförande​ ​ Maria Appelblom 

 

Vice ordförande ​ Vera Bernäng 

 

Kassör ​ ​ Ulrica Olsson 

 

Ledamöter ​ ​ Kenji Lövdahl 

                                    Cecilia Walles 

                                    Linnea Palme 

​ ​ ​ Kristina Rosic 

 

Suppleanter​ ​ Elisabet Engström 

   ​ ​ ​ Ellinor Hyldeen  

​ ​ ​ Felicia Ljungström​ ​  

 

Revisorer ​ ​ Birgitta Paulsson 

​ ​ ​ Andreas Lindberg, suppleant 

 

Valberedning​​ Lars Ohly  

​ ​ ​ Teodora Josimovic 

Rebecca Cramp 

 

Ungdomssektionen​ Ellinor Hyldeen 

Studentsektionen​ Felicia Ljungström/Lisa Nordqvist 

 

Praktikanter​ ​ Adam Hevsund, Mira Kanold VT 2025 

​ ​ ​ Nerma Lojic, Tess Freeney HT 2025 

 

Styrelsemöten​ Styrelsen har under året haft 11 protokollförda styrelsemöten.  
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Kansliet​                      Hammarby Fabriksväg 65, 120 30 Stockholm hos Kvinna till Kvinna. 

 

Årsmöte​ ​ 18 Februari 2025 

 

Föreningens representation 

Vid Stockholms läns FN-distrikts årsmöte representerades föreningen av ordförande Maria 

Appelblom.  

 

Medlemmar  

Under året hade föreningen 1074 medlemmar. 
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Överblick  
Under år 2025 har föreningen jobbat kontinuerligt med Agenda 2030 genom föreningens 

aktiviteter. Föreningen har genomfört många evenemang under året. Även föreningens 

Studentsektion och Ungdomssektion har genomfört en mängd aktiviteter. Detta har gjort att 

föreningen har växt i medlemsantal samt att både student- och ungdomssektionen har växt 

och fått många intresserade att vilja delta som aktiva medlemmar men också inom deras 

styrelser. 

 

Under året fick föreningen ett flertal förfrågningar om samarbete. En av de största 

samarbetsorganisationerna har varit Ny Gemenskap som arbetar med hemlösa i Stockholm. 

Utöver samarbetet med Ny Gemenskap har föreningen genom projektet Hälsa och Hemlöshet 

även haft ett lyckat samarbete med Kronofogden och Hellasloppet. Föreningen har under året 

deltagit i många demonstrationer, däribland Prideparaden samt demonstrationer om Gaza och 

mot Rysslands invasion i Ukraina. Under året har vi uppdaterat hemsidan samt våra sociala 

medier och skrivit om alla evenemang och händelser löpande. Utöver detta har föreningen 

även skickat regelbundna nyhetsbrev samt övriga utskick angående evenemang till 

medlemmar. Föreningen har påbörjat planering för att bilda en seniorsektion i tillägg till de 

befintliga sektionerna.  
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Stockholms FN-förening och dess fokusgrupper och projekt 

Föreningens arbete och aktiviteter har utgått från tre fokusgrupper: Miljö, klimat och hållbar 

utveckling, Fred och säkerhet samt Mänskliga rättigheter. Vidare har man drivit arbete i två 

projekt: Demokrati i dissonans och Hälsa och hemlöshet. Utöver dessa aktiviteter har 

föreningen publicerat och uppmärksammat dagar som Världsmiljödagen, Världshälsodagen, 

Internationella hemlöshetsdagen, Internationella demokratidagen, Internationella dagen för 

mänskliga rättigheter samt Green Action week via föreningens sociala medier.  

Miljö, klimat och hållbar utveckling   
Under världsmiljödagen den 5 juni 2025 delade Fokusgruppen för Miljö, Klimat och Hållbar 

Utveckling ut pamfletter med information om Stockholm och klimatet i Rålambshovsparken.  

Fred och säkerhet  
Demokrati i dissonans den 22 mars  

Den 22 mars 2025 hölls evenemanget Demokrati i Dissonans: Extremism, Civil Olydnad och 

Dialogens Roll, ett samarbete mellan Stockholms FN-förening, NGO Aikkiya och 

Folkuniversitetet. I anslutning till evenemanget hölls idéworkshops den 27 mars, den 30 mars 

och den 3 april. 

Cirka 70 personer deltog under evenemanget för att 

tillsammans fördjupa sig i en av vår tids mest angelägna 

frågor: Hur stärker vi demokratins motståndskraft i en tid av 

ökad polarisering och samhällsoro? 

●​ Silva Mertsola, forskare inom demokratisk teori vid 

Stockholms universitet, belyste filosofiska och 

akademiska perspektiv på demokratisk erosion. 

●​ Jonas Trolle, tillförordnad generaldirektör för 

Brottsförebyggande rådet och med erfarenhet från 

polisiärt arbete och frågor om radikalisering, tog upp 

ungas utsatthet i skolan och hur globala konflikter 

påverkar lokalsamhället. 
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●​ Michael Pålsson, aktivist och advokat, diskuterade det civila motståndets roll och 

gränsdragningarna kring yttrandefrihet. 

●​ Martin Westin, forskare i miljökommunikation vid Statens Lantbruksuniversitet, 

fokuserade på dialogens kraft och vikten av korrekt språkbruk i demokratins försvar. 

Dagen modererades av Annelie Börjesson, tidigare ordförande i Svenska FN-förbundet. 

Projektet Demokrati i Dissonans visade tydligt att det finns 

vilja, kreativitet och civilkurage – 

men att framtidens demokratiska rörelser måste formas på 

medborgarnas villkor, med respekt 

för människors livssituationer och olika sätt att bidra. 

Projektet kommer att fortsätta med en uppföljning under 

våren 2026, under namnet Demokrati i Dissonans 2.0. 

 

Veterandagen den 29 maj  

Stockholms FN-förening deltog tillsammans med Svenska 

FN-förbundet på Veterandagen den 29 maj 2025 på Sjöhistoriska 

museet. Föreningen ställde ut med monter där vi hade en uppskattad 

tipsrunda med frågor om FN. Vi delade också ut broschyrer, pratade 

med intresserade besökare, delade tankar och erfarenheter och 

berättade om Stockholms FN-förenings syfte och verksamhet. Det 

var en lyckad dag där vi kunde visa upp och berätta om 

FN-förbundet och Stockholms FN-förening. 

 

Fredsdagen den 22 September  

Föreningen genomförde en hel dag av föreläsningar på 

Försvarshögskolan för uppmärksammandet av 

Internationella Fredsdagen. Under dagen undersöktes 

frågan ”Hur får vi fred?” tillsammans med 15 talare som 

gav en bred ingång i frågan. Det var bland annat inslag 

från forskare, politiker, studenter och verksamma inom 

fred och säkerhet. Även Ida Blommé och Helene 

Bäärnhielm Pousette från vår ungdomssektion var med och 

6 



 

talade och gav ett ungdomsperspektiv på frågan. Det blev en lyckad dag och en välbesökt 

dag, där Regina Lund var moderator för seminariet och också skänkte två tavlor till 

föreningen som en gåva. Kjell Engelbrekt, professor i statsvetenskap på Försvarshögskolan, 

inledde föreläsningen med ett öppningstal.  

 

Mänskliga rättigheter 

Spring för hälsa och hemlöshet den 11 Oktober 

Som en del av projektet Hälsa och Hemlöshet i samarbete med 

Hellasloppet deltog vi den 11 oktober i ett lopp där vi sprang, gick 

eller joggade för att uppmärksamma hälsa och hemlöshet. Vi hade 

ett informationsbord där vi tillsammans med organisationen Ny 

Gemenskap informerade om situationen för hemlösa i Stockholm. 

Vice ordförande Vera samt praktikanten Tess med partner deltog 

och sprang loppet iklädda FN- och Agenda 2030 tröjor. Vi delade 

ut FN-flaggor till många glada barn och föreningen fick många 

frågor och uppmuntrande ord från övriga deltagare i loppet.  

 

Webbinarium den 20 Oktober  

Som en del av projektet Hälsa och Hemlöshet höll vi ett 

webbinarium med Carina Listerborn och Lenita Kefala där de fick 

berätta om sin forskning om den svenska bostadsbristen. Carina 

Listerborn är lektor och professor i stadsbyggnad på institutionen 

för urbana studier vid Malmö universitet, och har bland annat 

forskat om bostadsojämlikhet och arkitekturens roll i en kulturell och sociopolitisk kontext. 

Hennes forskningsområden är urban socialgeografi, kritisk och feministisk urbanteori. Lenita 

Kefala är doktor i etnologi vid Stockholms Universitet, och disputerade i november 2024 med 

avhandlingen Inget riktigt hem - Kvinnors erfarenheter av den tillfälliga bostadsmarknaden i 

Stockholm. Hennes forskningsområden rör framför allt feministisk fenomenologi, urbana 

boendevillkor, etnografi och intersektionalitet. Detta webbinarium var väldigt givande och 

antalet deltagare var 17 personer.  

 

FN-dagen 23 oktober 2025 
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Tillsammans med ABF Stockholm och Olof Palmes Internationella Center anordnades ett 

seminarium där vi uppmärksammade 80 år med FN och diskuterade vägen framåt. Den 

världsordning som byggts upp efter andra världskriget – med folkrätt, mänskliga rättigheter 

och humanitär rätt – utmanas idag av pågående konflikter. Stormakter frångår ofta ett 

multilateralt system och styr världen utifrån egna intressen.  
 

Medverkande: 

●​ Jan Eliasson, tidigare vice 

generalsekreterare i FN och Sveriges 

utrikesminister 

●​ Ulrika Modéer, generalsekreterare i Röda 

Korset och tidigare chef inom UNDP 

●​ Peter Wallensteen, Dag 

Hammarskjöld-professor emeritus i freds- 

och konfliktforskning 

●​ Hälsningsord av Maria Appelblom, 

ordförande, Stockholms FN-förening 

●​ Samtalsledare: Annelie Börjesson, 

tidigare ordförande i Svenska 

FN-förbundet 

Antalet besökare på evenemanget var 108 åhörare och salen var således fullsatt och extra 

stolar behövdes tas fram för att alla skulle få en sittplats. För att täcka lokalhyran tog ABF en 

avgift på 100 kr för vuxen och 70 kr för studerande eller pensionärer vilket alltså inte 

avskräckte deltagare från att komma. För fika så bakade praktikanten Tess över 100 

kanelbullar till evenemanget, vilket var väldigt uppskattat hos deltagarna och gästerna på 

seminariet.  

Right Livelihood Award på Cirkus den 2 december 

Föreningen var inbjuden till utdelning av Right Livelihood Award 2025 med efterföljande 

mingel där föreningen representerades av Maria Appelblom, Vera Bernäng, Ulrica Olsson 

samt Nerma Logic och Tess Freeney. 
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MR-dagarna i Kista den 9-10 december 

Stockholms FN-förening deltog tillsammans med OSSE-nätverket 

och Internationella Juristkommissionen med en monter under 

MR-dagarna den 9–10 december på Kistamässan. Där delade vi ut 

broschyrer, klistermärken med globala målen och informerade om 

föreningens arbete. Under dagarna kom flera olika organisationer 

och aktörer för att diskutera möjliga samarbeten, och många visade 

intresse för framtida samarbeten. I samband med vårt seminarium 

fanns även Ny Gemenskap på plats i montern. 

 

Den 9 december under MR-dagarna på Kistamässan arrangerade vi 

seminariet Röster från gatan – demokrati, hemlöshet och hälsa där 

representanter från Kronofogden, Ny Gemenskap och 

Gatujuristerna medverkade. Seminariet ingick i vårt projekt om 

hälsa och hemlöshet och syftade till att uppmärksamma situationen 

för människor som lever i hemlöshet särskilt i Stockholm. Det var 

ca 50 deltagare i seminariet.  

 

 

 

 

MR-dagen den 10 december  

Traditionsenligt anordnade föreningen en ceremoni med diplomutdelning till personer och 

organisationer som utmärkt sig genom att främja och arbeta för de mänskliga rättigheterna. 

Liksom tidigare år anordnades detta den 10 december, FN-dagen för de mänskliga 

rättigheterna. I år var styrelsen och pristagarna på föreningens kansli medan medlemmarna 

bjöds in att delta digitalt. Även kommunen Jokkmokk deltog digitalt.  

 

Årets utmärkelser gick till en person, som fick utmärkelsen Årets MR-kämpe, samt till en 

organisation som Årets MR-organisation. Nytt för 2025 var att vi även delade ut ett extra 

diplom för Årets MR-tjänst. 

 

Emilia Wahlgren utnämndes till Årets MR-kämpe med motiveringen:  
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“Stockholms FN-förening tilldelar Emilia Wahlgren 2025 års MR- Diplom för sitt ihärdiga 

juridiska arbete och starka samhällsengagemang för flickors och kvinnors mänskliga 

rättigheter. Genom sina digitala plattformar, sin serie ”Fråga Juristen” och sina 

debattartiklar har hon blivit en viktig röst som både vägleder, stärker och synliggör utsatta 

grupper. Som författare bidrar Emilia dessutom med normbrytande och icke-stereotypa 

skildringar av afrosvenska kvinnliga erfarenheter, vilket berikar den svenska litteraturen. För 

sitt betydelsefulla arbete och sitt tydliga bidrag till 

att främja FN:s värdegrund utses hon till årets 

MR-Kämpe 2025.” 

 

Föreningen Gatujuristerna utnämndes till Årets 

MR-organisation med motiveringen:  

“Stockholms FN-förening tilldelar Gatujuristerna 

MR-Diplomet för ert outtröttliga och helt ideella 

arbete med att ge hemlösa och socioekonomiskt 

utsatta personer kostnadsfri juridisk rådgivning och 

stöd. Genom ert engagemang bidrar ni konkret till 

att stärka FN:s grundläggande principer om mänskliga rättigheter och till att värna vår 

demokrati. Som studentdriven organisation visar ni hur kunskap och civilkurage kan göra 

verklig skillnad för människor i utsatta livssituationer. Därför hedras Gatujuristerna som 

mottagare av Stockholms FN-förenings MR-Diplom: årets MR-organisation.” 

 

Jokkmokks kommun blev den första kommunen att tacka nej till regeringens inbjudan till 

möte för att öka återvandringen av människor som kommit från andra länder. Detta 

inspirerade många andra kommuner att följa Jokkmokks exempel, däribland Stockholms 

kommun. 

 

Jokkmokks kommun utnämndes till Årets MR-tjänst med motiveringen:  

“Vi tilldelar Jokkmokk Kommun, Stockholms MR-diplom för årets Mänskliga 

Rättighets-tjänst för ert tydliga och inspirerande agerande gentemot regeringens 

återvandringskampanj. Genom ert bestämda ställningstagande och försvarande av mänskliga 

rättigheter uppmuntrade ni till en viktig diskussion och samhällsengagemang. Genom detta 

har ni bidragit till FN:s grundpelare om mänskliga rättigheter samt ett stärkande av vårt 
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lands demokrati och därför vill vi på Stockholms FN-förening tilldela denna utmärkelse till 

er.” 

 

Deltagande i fredssymposium arrangerat av muslimska samfundet Ahmadiyya den 14 

december  

Ordförande Maria Appelblom deltog i ett fredssymposium i Rinkeby den 14 december där 

hon pratade om FNs fredsarbete. Ca 50 personer lyssnade och bland övriga panelister fanns 

bl.a några politiker från olika partier och rektorn för Internationella Engelska skolan i Kista. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studentsektionen  

Vårterminen  

Aktivitet 2025 UNA Stockholm Student  

Välkomstmässa och aktivitetsmöte  

Vårterminen började med en ny styrelse och en välkomstdag för alla nya studenter den 23 

januari vid Stockholms universitet. UNA Stockholm Student deltog som vanligt på 

välkomstmässan för att informera nya studenter om föreningen. Den 6 februari höll sektionen 

ett aktivitetsmöte för att rekrytera nya medlemmar och komma på nya idéer inför terminen.  

Filmkväll  

Vårterminens första evenemang var en filmkväll med filmen Hammarskjöld den 28 

februari. Under evenemanget bjöd sektionen på snacks och läsk. Evenemanget var lyckat 

och ett bra tillfälle för deltagarna att lära sig mer om den tidigare FN-generalsekreteraren 
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Dag Hammarskjöld.  

Internationella kvinnodagen  

På internationella kvinnodagen den 8 mars deltog sektionen i UN Women:s 

manifestation tillsammans med ungdomssektionen, där vi också medverkade i UN 

Womens kampanj #MoveForward.  

Ambassadbesök: Etiopien, Tanzania, Ungern  

Under vårterminen organiserade och genomförde sektionen tre 

ambassadbesök till Etiopiens, Tanzanias och Ungerns ambassader. Det första 

besöket, den 27 mars, var på Etiopiens ambassad där studenterna fick 

diskutera frågor som bilaterala och multilaterala relationer, USAID och 

BRICS, samt hur det är att arbeta som ambassadör. Under besöket på 

Tanzanias ambassad den 9 april blev studenterna varmt välkomnade, inbjudna 

till diskussioner och fick även goodiebags. Vid terminens sista besök, på 

Ungerns ambassad den 6 maj, fick studenterna en presentation om den 

bilaterala relationen mellan Sverige och Ungern, samt en diskussion om 

ambassadörens arbete.  

Discussion hubs  

Som en ny typ av evenemang höll sektionen två ‘discussion hubs’ under terminen, där syftet 

var att engagera och samla intresserade studenter för diskussion. Under den första discussion 

hub den 15 april var temat: Västerländska mediers trovärdighet. Den andra discussion hub 

ägde rum den 7 maj tillsammans med Marie Cham, som ledde en mycket intressant och 

viktig diskussion och workshop om antirasism.  

Campusmässa i Albano  

Den 9 april deltog sektionen på campusmässan i Albano, arrangerad av SUS, där vi fick 

chansen att informera studenter i Albano om vår verksamhet och knyta fler kontakter. 

Detta gav ökad synlighet i Albano och fler följare på Instagram.  

Evenemang med HRW Next Gen – Restoring the drowning human rights: migrants in 

the Mediterranean Sea  

Tillsammans med HRW Next Gen höll vi den 23 april en 

paneldiskussion med målet att samla olika röster kring ämnet 

och belysa det akuta behovet av handling, medkänsla och 
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ansvarstagande för att skydda migranter på Medelhavet. Måns Molander, 

Nordendirektör för Human Rights Watch, modererade diskussionen och panelen bestod 

av experterna Hugh Williamson (chef för Europa- och Centralasien-avdelningen på 

HRW), Madelaine Seidlitz (människorättsjurist), Annika Sandlund (representant för 

UNHCR för de nordiska och baltiska länderna) och Fatemeh Khavari 

(människorättsaktivist). Evenemangets första del bestod av presentationer från varje 

panelist, där både intressanta och sorgliga fakta och berättelser delades om situationen. 

Den andra delen bestod av frågor från publiken och insiktsfulla svar från panelen, och 

avslutades med mingel och fika.  

Karriärevent med Utrikespolitiskafton  

Som sektionens sista evenemang för vårterminen hölls vårt populära karriärevent 

tillsammans med Utrikespolitisk afton den 15 maj, med temat kris och karriär. Målet med 

evenemanget var att genom en paneldiskussion hjälpa studenter att förstå hur en karriär inom 

beredskap och internationellt arbete ser ut i en snabbt föränderlig värld. Diskussionen 

modererades av Utrikespolitisk aftons ordförande Gustav Christensson och panelen bestod 

av André Bennström, Carl Mannfors, Magdalena Tham Lindell och Mats Koraeus. Nytt för 

årets karriärevent var att vi även inkluderade panelister från privat sektor, vilket gav ett ännu 

bredare perspektiv på vilka arbetsmöjligheter som finns inom temat.  

 

 

 

 

 

 

Höstterminen  

Ambassadbesök: Island och Norge  
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Under höstterminen har vi gjort besök på Islands och Norges ambassad. Syftet där är att få 

en inblick i hur andra länder arbetar i Sverige samt få en känsla för en annan kultur.  

 

Karriärevent  

Under hösten den 12 november hade vi även vårt populära karriärevent med fokus på 

jämlikhet och säkerhet för kvinnor. Vi gästades av fem kvinnor från olika 

organisationer/företag som på något sätt arbetar med kvinnliga rättigheter, säkerhet eller 

jämställdhet, som fick berätta om sina karriärer och vägen dit. Publiken hade även möjlighet 

att ställa frågor. De gästande panelisterna var: Josefin David (grundare av Eira foundation), 

Emma Ödalen (ansvarig för HR och säkerhet på Kvinna till Kvinna), Pernilla Alexandersson 

(vd på Add Gender), Annick Wibben (professor inom gender, fred och säkerhet på 

Försvarshögskolan) samt Maria Sommardahl (ordförande inom Operation 1325). 
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Ungdomssektionen 

Ljusmanifestation - internationella kvinnodagen den 8 mars 

I samarbete med UN Women Sverige genomfördes en ljusmanifestation den 8 mars för att 

uppmärksamma Internationella kvinnodagen och lyfta kvinnors rättigheter. Under dagen 

medverkade en bred grupp talare, bland annat Sveriges ungdomsrepresentant för CSW, 

människorättsaktivister, komiker, generalsekreterare från UN 

Women och We Effect samt UNA Youths inbjudna talare Lina 

Sigurdh från Svenska Lottakåren, som betonade betydelsen av 

jämställdhet och civilt engagemang i fredsbyggande processer. 

 

Syftet med ljusmanifestationen var att synliggöra den fortsatta 

kampen för kvinnors rättigheter och jämställdhet, samt att skapa 

en plattform där unga kan inspireras och mobiliseras till 

engagemang i dessa frågor. Genom att samla 

civilsamhällesorganisationer, engagerade ungdomar och 

allmänheten fick vi bidra till att stärka kunskapen om kvinnors 

rättigheter och främja ett inkluderande samtal om jämställdhet. 
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Eventet knöts an till Agenda 2030, särskilt mål 5 om att uppnå jämställdhet och stärka alla 

kvinnors och flickors egenmakt, samt mål 16 om att främja fredliga och inkluderande 

samhällen. Genom ljusmanifestationen lyftes vikten av att 

fortsätta främja jämställdhet som en grundläggande mänsklig 

rättighet och som en central del av ett hållbart och rättvist 

samhälle. 

Studiebesök - Algeriets ambassad den 10 april 

Fokus på Algeriets historia och utveckling, samt roll inom AU 

och geopolitiska relationer till Europa och Nordafrika. 

 

Klädbytardag - klimat och hållbarhet den 26 april 

Tillsammans med Naturskyddsföreningen och Östermalms 

bibliotek var vi delaktiga under en klädbytardag. UNA Youth ansvarade för klädbytet samt 

anordnade en föreläsning om fast fashion med två ungdomsambassadörer från Svenska 

FN-förbundet. 

Panelsamtal - Pressfrihet i samtida konflikter den 28 april 

Syftet med projektet var att arrangera ett panelsamtal i samband med den internationella 

pressfrihetsdagen, med fokus på att belysa pressfrihetens roll och utsatthet i dagens konflikter. 

I en global kontext där journalister och oberoende medier i allt högre grad utsätts för hot, 

censur, våld och digitala påtryckningar när de rapporterar från konfliktzoner, blir deras arbete 

avgörande för att synliggöra övergrepp, granska maktutövning och försvara rätten till 

information för utsatta grupper. 

 

Eventet knöts an till FN:s Agenda 2030, särskilt mål 16 om fredliga och inkluderande 

samhällen. Pressfrihet och tillgång till opartisk information är centrala komponenter i delmål, 

som avser att säkerställa allmän tillgång till information och skydda grundläggande friheter. 

Genom panelsamtalet uppmärksammades pressfrihetens betydelse för demokratiska 

processer, ansvarsutkrävande och konfliktförebyggande arbete. 

 

Under samtalet samlades experter, journalister och forskare för att diskutera de växande 

utmaningarna som pressfriheten står inför i samtida konflikter. Panelen bestod av Hans 

Corell, tidigare rättschef i FN, Erik Larsson, Reportrar utan gränser, och Helena Hägglund, 
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doktorand inom mediestudier vid Stockholms universitet. Måns Molander från Human Rights 

Watch var panelsamtalets moderator. Frågor som belystes inkluderade hur rapporteringen 

påverkas av krig, politiska kriser och restriktiva statliga åtgärder, samt hur tech-plattformar, 

militära aktörer och desinformationskampanjer påverkar journalistiskt arbete. Panelen 

diskuterade även vilka åtgärder som krävs för att stärka skyddet för journalister, säkerställa 

oberoende rapportering och främja internationellt samarbete för att försvara det fria ordet. 

Studiebesök - Sudans ambassad den 22 maj 

Fokus på kvinnor och ungas roll i Sudans utveckling och demokrati. Vi diskuterade bland 

annat hur unga personer till stor del ledde Sudans revolution 2019.  

 

Studiebesök - Palestinas ambassad den 23 maj 

Under besöket samtalade vi med Palestinas ambassadör Rula 

Almhaissen om den nuvarande situationen i Palestina. Vi 

pratade om vikten av civilsamhället och internationella 

organisationer och ungas röster. 

 

Studiebesök - Thailands ambassad den 10 september 

Fokus på bilaterala relationer mellan Sverige och Thailand, kultur och Thailands roll inom 

ASEAN. 

 
Studiebesök - Kanadas ambassad den 16 september 

Vi diskuterade internationell handel, framförallt med avseende på handelskriget med USA 

och implikationer för såväl Kanada som resten av världen. Vi diskuterade även Kanadas roll 

inom internationell handel och landets historiska och nuvarande strategier. 

 

Klädbytardag - karriärseminarium & kreativ workshop de 4 oktober 

Evenemanget arrangerades i syfte att uppmuntra unga mellan 13 

och 25 år att engagera sig i frågor som rör hållbar utveckling och 

globalt ansvarstagande. I samarbete med Östermalms bibliotek 

kombinerades praktiska aktiviteter, kunskapsutbyte och kreativa 

uttryck, vilket skapade en mötesplats där idéer och 

framtidsvisioner kunde formas i linje med Agenda 2030. Under 

dagen erbjöds även en kreativ workshop i bibliotekets ateljé, där 
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deltagarna kunde återbruka och skapa nytt av gamla kläder, samt dekorera egna tygkassar och 

bag charms. Denna kombination av praktiskt lärande och reflektion gjorde det möjligt för 

unga att på ett konkret och inspirerande sätt utforska hur hållbarhet kan integreras i vardagen. 

 

Initiativet adresserade flera av de globala målen. Genom klädbytardagen och workshopen 

lyftes mål 12 om hållbar konsumtion och produktion, där deltagarna fick konkreta verktyg för 

att tänka cirkulärt, minska avfall och förlänga livslängden på befintliga resurser. 

Karriärseminariet, lett av ungdomsambassadörer från Plan International, knöt an till mål 4 om 

god utbildning och mål 5 om jämställdhet. De delade insikter från arbetet med global 

utveckling och flickors rättigheter, och gav deltagarna vägledning kring framtida möjligheter 

och vägar in i internationellt engagemang. 

 

Eventet bidrog därmed till att stärka ungas medvetenhet, handlingskraft och delaktighet i 

arbetet för en mer hållbar och rättvis framtid – i linje med Agenda 2030:s grundläggande 

vision. 

Studiebesök - Nigerias ambassad den 27 oktober 

Fokus på landets roll inom ECOWAS och FN samt bilaterala relationer. 

 
Studiebesök - Kinas ambassad den 6 november 

Besöket varade i fyra timmar tillsammans med UF Uppsala och en förening kopplad till 

Handelshögskolan. Vi introducerades till kinesisk kultur genom att ta del av hantverk, 

livemusik, teceremoni samt andra kulturella traditioner. Head of mission höll i en 

presentation om Kinas utveckling, utrikespolitiska prioriteringar samt relationer till Sverige. 

Det fanns även utrymme att ställa frågor till flertalet diplomater och besöket avslutades med 

mingel och lunch. 

 
Livepodd - kvinnor, fred och säkerhet. 25 år med FN:s 

resolution 1325 den 6 november 

Evenemanget genomfördes i syfte att uppmärksamma 

25-årsjubileet av FN:s säkerhetsrådsresolution 1325 om 

kvinnor, fred och säkerhet samt att öka medvetenheten om 

kvinnors betydelse i fredsprocesser och stärka ungas 

engagemang inom området.  
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I samarbete med Kungsholmens bibliotek och Generation Equality medverkade experter och 

aktörer inom Women, Peace & Security-agendan (WPS), vilka delade med sig av sina 

erfarenheter, reflektioner och analyser kring aktuella utmaningar och hur arbetet kan stärkas 

framöver. Syftet var att skapa en interaktiv plattform för dialog, nätverkande och 

kunskapsutbyte, med särskilt fokus på att inspirera unga att engagera sig i frågor som rör 

kvinnors roller i fredsprocesser och konflikthantering. 

 

Panelen bestod av Ulrika Grandin, generalsekreterare, UN Women Sverige; inklusive 

representanter från Generation Equality, Emmicki Roos, senior expert på Women, Peace & 

Security, Folke Bernadotteakademin, Maria Sommardahl, ordförande, Operation 1325.  

 

Evenemanget tydliggjorde betydelsen av kvinnors deltagande i freds- och säkerhetsfrågor och 

bidrog främst till att främja mål 5 (Jämställdhet), 16 (Fredliga och inkluderande samhällen), 

samt 10 (minskad ojämlikhet) genom sitt fokus på delaktighet och representation. 

 

Studiebesök - UNICEF den 24 november 
Vi träffade bland annat generalsekreterare Pernilla Baralt och fick en presentation om 

UNICEFs arbete. Bland annat diskuterades hur U-report är uppbyggt och vilka svårigheter 

som UNICEF Sverige stöter på idag och dess nuvarande prioriteringar. 

 

Panelsamtal - Mänskliga rättigheter genom konst och poesi den 6 december 

Evenemanget genomfördes i samarbete med Stationen–Skärholmen i anslutning till 

Mänskliga rättigheternas dag. Med en yngre målgrupp mellan 13 och 19 år är syftet att 

utforska hur konst - genom ord, färg och olika uttryck - kan fungera som ett kraftfullt verktyg 

i arbetet för mänskliga rättigheter.  

 

Evenemanget inleddes med ett panelsamtal där vinnarna av Ortens poeter 2024 medverkade, 

som genom spoken word lyfter ungas erfarenheter och ger röst åt perspektiv som länge 

saknats i offentligheten. Samtalet fokuserade på yttrandefrihet, rättvisa och kampen för att 

alla ska bli hörda. 

 

Panelsamtalet följdes av en workshop där deltagarna gavs möjlighet att uttrycka sina tankar 

och känslor genom konst. Syftet var att stärka ungas förmåga att använda konst som ett 
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verktyg för att formulera egna erfarenheter och aktivt delta i samhälleliga samtal och kreativa 

processer. Evenemanget tydliggjorde konstens betydelse för förståelse, påverkan och 

förändring och bidrog särskilt till att främja Globala mål 10 (Minskad ojämlikhet), 16 

(Fredliga och inkluderande samhällen) och 5 (Jämställdhet), genom sitt fokus på delaktighet, 

representation och mänskliga rättigheter. 

 

Studiebesök - UNHCR den 10 december 

Workshop i syfte att uppmärksamma dagen för mänskliga rättigheter. Fokus på UNHCRs 

arbete för flyktingar och tips för en karriär inom internationellt bistånd och FN-systemet. 

Reportage med Maria Appelblom, ordförande i Stockholms FN-förening 

För att inspirera unga till en framtida karriär inom fredsfrämjande arbete, samt att lyfta rollen 

som lokal FN-engagerad ledare. 

Videointervju med Tove Ivergård, ansvarig från IKFF 

För att sprida kunskap om IKFF:s arbete och resolution 1325 samt att inspirera unga att 

engagera sig för kvinnors rättigheter och fredsfrågor. 

Intervju med forskarna Beatriz Villaforell (astronomi) och Mariana Dalarsson 

(elektromagnetisk fältteori) 

För att uppmärksamma Internationella dagen för kvinnor och flickor inom vetenskap och 

lyfta kvinnliga forskare som förebilder. 

Videointervju med Läkare utan gränser 

För att belysa organisationens humanitära arbete och ge unga en inblick i hur det är att arbeta 

i fält runt om i världen. 
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